
 

 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 183/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO  ESPERTO - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI. ESCLUSIONE CANDIDATI. 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 03 del mese di dicembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

VISTA la propria determinazione n. 165, adottata in data 06 novembre 2024, con la quale si è provveduto ad 

“ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di avvocato esperto - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del comparto funzioni locali - 

i candidati di cui all’allegato elenco”, subordinando “…. l’efficacia dell’ammissione con riserva relativa-

mente a due candidati per i quali si procederà alla verifica disposta dal presente ufficio”; 

DATO ATTO 

- che, relativamente a due candidati, è stato utilizzato il cosiddetto “soccorso istruttorio”, in quanto non 

risulta effettuato il pagamento della quota di partecipazione al concorso, pari ad € 10,00; 

- che, in particolare, con note assunte al protocollo generale dell’Ente ai nn.ri 0014765 e 0014766 del 

06.11.2024, i candidati identificati con i codici A7W6NYRV8Q e HH7ZH9CS1M sono stati invitati a 

comprovare l’avvenuto pagamento del contributo di ammissione al concorso nel perentorio termine di 

gg. 5 dalla avvenuta ricezione delle rispettive comunicazioni; 

- che le suindicate note sono state inviate, a mezzo pec, agli indirizzi forniti dai due candidati; 

- che le due pec risultano formalmente accettate e consegnate in data 06.11.2024; 

- che, alla data di adozione del presente atto, non risulta pervenuta alcuna comunicazione in merito; 

- che, ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso, l’omesso versamento del contributo di ammissione costi-

tuisce motivo di esclusione dal concorso; 

RITENUTO doveroso, in virtù della narrativa che precede, procedere alla esclusione dal concorso dei candi-

dati identificati con i codici A7W6NYRV8Q e HH7ZH9CS1M, stante l’omesso versamento del contributo di 

ammissione di € 10,00, come espressamente previsto dal bando di concorso; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96;  

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse del presente atto sono parte integrante e sostanziale del medesimo;  

2. di non ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indetermina-

to di n. 1 posto di avvocato esperto - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del comparto 

funzioni locali - i candidati identificati con i codici A7W6NYRV8Q e HH7ZH9CS1M, per omesso ver-

samento della quota di partecipazione al concorso, ai sensi del secondo comma dell’art. 9 del precitato 

bando il quale prevede espressamente che, “I candidati sono esclusi dal concorso nei seguenti casi: 

…….d) omesso versamento della tassa di concorso nei termini prescritti dal bando”; 

3. di dare comunicazione del presente provvedimento ai due candidati non ammessi al concorso; 

4. di pubblicare la presente determinazione sul il Portale “inPA”, nonchè il sito istituzionale dell’ATER di 

Potenza - Sezione Concorsi. 

 

 



   - 3 - 

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 

all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successi-

vamente alla sua catalogazione e conservazione 

                                                                                                 Il Dirigente 

                                         F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  n.  183/2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A TEM-

PO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO  ESPERTO - 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPAR-

TO FUNZIONI LOCALI. ESCLUSIONE CANDIDATI. 

L’ESTENSORE DELL’ATTO: (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostan-

ze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

  

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli  

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

avv. Vincenzo PIGNATELLI 

______________________ 

 

Data                                            

 

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ing. Pierluigi ARCIERI 

 Data                                                           F.to: Pierluigi Arcieri  


